e ABruBWe |led MMM

Stationare KH-Aufenthalte 2021

Beilage zu Frage 8 der schriftlichen Anfrage Nr. 17387/)

Datenquelle: Diagnosen- und 0 bis 14 Jahre 15 bis 19 Jahre 20 bis 24 Jahre Summe
Leistungsdokumentation

Hauptdiagnose Kennzahl mannlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt maénnlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt
\F/t(:hzsl‘t’;:'sssctg‘:u“nr;‘in durch Alkohol Patient:innen 45 63 108 414 292 707 400 158 558 861 513 1.375
F10 Psychische und Stat.

Verhaltensstérungen durch Alkohol Aufenthalte 46 64 110 440 320 760 501 190 691 987 574 1.561
F10 Psychische und o Belagstage 1,0 1,3 1,2 1,9 1,2 1,6 5,9 6,5 6,1 3,9 2,9 3,5
Verhaltensstérungen durch Alkohol ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
\F/leihzsl‘t’;:;i?:u“nr;‘in durchOpioide _ Patientiinnen 1 2 3 22 29 50 87 39 126 108 70 178
F11 Psychische und Stat.

Verhaltensstérungen durch Opioide Aufenthalte ! 2 3 27 36 63 107 49 156 135 87 222
\F/leihzsl‘t’;::i?:u“nr;‘in durch Opioide @ Belagstage 1,0 40 3,0 7,6 15,6 12,2 25,2 26,4 25,6 21,5 21,4 21,5
F12 Psychische und

Verhaltensstérungen durch Patient:innen 4 11 15 49 24 72 78 22 100 131 57 188
Cannabinoide

F12 Psychische und Stat

Verhaltensstérungen durch Aufénthalte 4 11 15 52 26 78 91 23 114 147 60 207
Cannabinoide

F12 Psychische und

Verhaltensstérungen durch @ Belagstage 1,8 7,5 6,0 7,3 10,3 8,3 13,3 17,1 14,0 10,9 12,4 11,3
Cannabinoide

F13 Psychische und

Verhaltensstérungen durch Sedativa Patient:innen 1 13 14 34 36 69 44 25 68 78 73 151
oder Hypnotika

F13 Psychische und Stat

Verhaltensstérungen durch Sedativa Aufénthalte 1 13 14 36 40 76 52 39 91 89 92 181
oder Hypnotika

F13 Psychische und

Verhaltensstérungen durch Sedativa @ Belagstage 4,0 3,1 3,1 3,5 4,8 4,2 11,2 8,9 10,2 8,0 6,3 7,1
oder Hypnotika

F14 Psychische und N

Verhal\t/ensstf)rungen durch Kokain Patient:innen o T T 12 2 14 15 ! 16 28 3 31
F14 Psychische und Stat.

Verhaltensstérungen durch Kokain Aufenthalte T T T 12 2 14 21 ! 2 33 3 36
F14 Psychische und

Verhaltensstérungen durch Kokain ¢ Belagstage --- --- --- 5,2 0,5 4,5 14,3 2,0 13,8 11,0 1,0 10,2
F15 Psychische und

Verhaltensstérungen durch andere Patient:innen --- 1 1 14 9 23 25 12 36 39 22 60
Stimulanzien, einschlieBlich Koffein

F15 Psychische und Stat

Verhaltensstérungen durch andere . --- 1 1 15 9 24 27 12 39 42 22 64

Stimulanzien, einschlieBlich Koffein

Aufenthalte
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e ABruBWe |led MMM

Stationare KH-Aufenthalte 2021

Beilage zu Frage 8 der schriftlichen Anfrage Nr. 17387/)

Datenquelle: Diagnosen- und
Leistungsdokumentation

Hauptdiagnose Kennzahl

mannlich

0 bis 14 Jahre

weiblich

gesamt

15 bis 19 Jahre

mannlich weiblich

gesamt

maénnlich

20 bis 24 Jahre

weiblich gesamt

mannlich

Summe

weiblich

gesamt

F15 Psychische und
Verhaltensstérungen durch andere @ Belagstage
Stimulanzien, einschlieBlich Koffein

2,0

2,0

5,5 9,7

7,0

7,4

29,3 14,1

6,7

20,0

11,3

F16 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Patient:innen
Halluzinogene

21 5

26

29

37

F16 Psychische und
Verhaltensstérungen durch
Halluzinogene

Stat.
Aufenthalte

21 5

26

29

37

F16 Psychische und
Verhaltensstérungen durch @ Belagstage
Halluzinogene

0,0

1,0

2,4 3,0

2,5

4,9

2,0 4,5

2,9

2,5

2,8

F17 Psychische und

. Patient:i
Verhaltensstérungen durch Tabak atient:innen

F17 Psychische und Stat.
Verhaltensstérungen durch Tabak Aufenthalte

F17 Psychische und

Verhaltensstérungen durch Tabak @ Belagstage

1,0

10,5

4,8

F18 Psychische und
Verhaltensstérungen durch fliichtige Patient:innen
Lésungsmittel

F18 Psychische und
Verhaltensstérungen durch flichtige
Losungsmittel

Stat.
Aufenthalte

F18 Psychische und
Verhaltensstérungen durch flichtige @ Belagstage
Lésungsmittel

0,5

0,5

2,0 2,0

0,5

2,0

1,0

F19 Psychische und
Verhaltensstérungen durch multiplen
Substanzgebrauch und Konsum
anderer psychotroper Substanzen

Patient:innen

26

34

129 110

240

188

68 256

322

201

524

F19 Psychische und

Verhaltensstérungen durch multiplen Stat.
Substanzgebrauch und Konsum Aufenthalte
anderer psychotroper Substanzen

31

39

186 148

334

257

90 347

451

269

720

F19 Psychische und
Verhaltensstérungen durch multiplen
Substanzgebrauch und Konsum
anderer psychotroper Substanzen

@ Belagstage

2,4

2,4

2,4

8,1 7,5

7,8

10,0

8,0

9,2

05.02 Psychische und
Verhaltensstorungen durch Patient:innen
psychotrope Substanzen (F10-F19)

62

108

169

654 481

1.135

771

309 1.081

1.483

890

2.374

QUOAZ
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e ABruBWe |led MMM

Stationare KH-Aufenthalte 2021

Beilage zu Frage 8 der schriftlichen Anfrage Nr. 17387/)

Datenquelle: Diagnosen- und 0 bis 14 Jahre 15 bis 19 Jahre 20 bis 24 Jahre Summe
Leistungsdokumentation
Hauptdiagnose Kennzahl mannlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt maénnlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt
05.02 Psychische und o 63 124 187 791 586 1.377 1.064 408 1.472 1.918 1.118 3.036
Verhaltensstérungen durch .

Aufenthalte
psychotrope Substanzen (F10-F19)
05.02 Psychische und 1,2 2,3 2,0 4,1 4,5 4,2 10,3 11,3 10,6 74 6,7 7,2
Verhaltensstérungen durch @ Belagstage
psychotrope Substanzen (F10-F19)
Stationare KH-Aufenthalte 2021

0 bis 14 Jahre 15 bis 19 Jahre 20 bis 24 Jahre Summe

Stat. KH-Aufenthalte mit LDF-Gruppe  Kennzahl mannlich weiblich gesamt ménnlich weiblich gesamt maénnlich weiblich gesamt maénnlich weiblich gesamt
MEL23.01 Alkoholentwéhnung im .
Turnus 6 bis 12 Wochen Patient:innen --- --- --- 4 1 5 13 7 20 17 8 25
MEL23.01 Alkoholentwdhnung im Stat.
Turnus 6 bis 12 Wochen Aufenthalte T T T 4 ! 5 5 / 2 19 8 27
% E;ﬁi'gtilﬁzh\,‘vsx‘g’:h”””g m o Belagstage - --- --- 23,5 11,0 21,0 40,9 55,9 45,6 37,2 50,3 41,1
gﬂri;iiiiggzii“emwm””“ge“ Ut patientinnen - - - 9 9 18 49 24 73 58 32 90
MEL23.02 Drogenentwohnungen auf Stat. o L . 1 12 23 60 30 %0 71 a2 113
Drogenstationen Aufenthalte
MEL23.02 D twoh f
Drogenstatigzii”e” wonnungenaut g olagstage . - - 15,3 50,6 33,7 30,8 29,6 30,4 28,4 35,6 31,0
g"ri:f:‘:m‘:;nz:: Patient:innen oo sae sae 13 10 23 61 31 92 74 40 114
MEL23 Alkohol- und Stat.
Drogenentwdhnung Aufenthalte o T T 15 = 2 75 2 112 2C =L =
MEL23 Alkohol-
Droge?;\ent:l;hn::: ¢ Belagstage .- so0 =om 17,5 47,5 31,4 32,8 34,5 33,4 30,2 37,9 33,0
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e ABruBWe |led MMM

Stationare KH-Aufenthalte 2022

Beilage zu Frage 8 der schriftlichen Anfrage Nr. 17387/)

Datenquelle: Diagnosen- und
Leistungsdokumentation

Hauptdiagnose

Kennzahl

mannlich

0 bis 14 Jahre

weiblich gesamt

15 bis 19 Jahre

mannlich weiblich

gesamt

20 bis 24 Jahre

maénnlich weiblich gesamt

mannlich

Summe

weiblich

gesamt

F10 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Alkohol

Patient:innen

50

62 112

513 351

863

432 187 619

997

600

1.597

F10 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Alkohol

Stat. Aufenthalte

50

68 118

541 397

938

553 221 774

1.144

686

1.830

F10 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Alkohol

@ Belagstage

0,6

0,9 0,8

1,2 15

1,3

6,0 6,2 6,1

3,5

2,9

3,3

F11 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Opioide

Patient:innen

19 25

44

73 40 112

93

67

161

F11 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Opioide

Stat. Aufenthalte

25 42

67

88 59 147

115

105

220

F11 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Opioide

@ Belagstage

9,5

4,3 6,0

12,4 14,3

13,6

20,1 24,3 21,8

18,3

19,5

18,9

F12 Psychische und
Verhaltensstérungen durch
Cannabinoide

Patient:innen

53 18

71

67 31 98

126

50

176

F12 Psychische und
Verhaltensstérungen durch
Cannabinoide

Stat. Aufenthalte

55 18

73

79 33 112

140

52

192

F12 Psychische und
Verhaltensstérungen durch
Cannabinoide

@ Belagstage

1,7

1,0 1,6

F13 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Sedativa
oder Hypnotika

Patient:innen

12 16

21 49

71

48 26 74

72

87

160

F13 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Sedativa
oder Hypnotika

Stat. Aufenthalte

13 17

25 53

78

55 27 82

84

93

177

F13 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Sedativa
oder Hypnotika

¢ Belagstage

1,3

3,5 2,9

13,4 5,2

7,8

9,4 11,8 10,2

10,2

6,9

8,5

F14 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Kokain

Patient:innen

16

26 9 35

36

17

53

F14 Psychische und
Verhaltensstorungen durch Kokain

Stat. Aufenthalte

10 8

18

28 9 37

40

17

57

F14 Psychische und
Verhaltensstorungen durch Kokain

¢ Belagstage

1,5

4,2 6,9

5,4

15,5 4,9 12,9

12,0

5,8

10,1

F15 Psychische und
Verhaltensstérungen durch andere
Stimulanzien, einschlieBlich Koffein

Patient:innen

11 20

31

19 8 28

30

37

67

QUOA ¥
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e ABruBWe |led MMM

Stationare KH-Aufenthalte 2022

Beilage zu Frage 8 der schriftlichen Anfrage Nr. 17387/)

Datenquelle: Diagnosen- und
Leistungsdokumentation

Hauptdiagnose

Kennzahl

mannlich

0 bis 14 Jahre

weiblich

gesamt

15 bis 19 Jahre

mannlich weiblich

gesamt

maénnlich

20 bis 24 Jahre

weiblich gesamt

mannlich

Summe

weiblich

gesamt

F15 Psychische und
Verhaltensstérungen durch andere
Stimulanzien, einschlieBlich Koffein

Stat. Aufenthalte

11 22

33

19

14 33

30

44

74

F15 Psychische und
Verhaltensstérungen durch andere
Stimulanzien, einschlieBlich Koffein

@ Belagstage

0,9

0,9

8,2

6,3

6,9 6,5

3,2

6,6

F16 Psychische und
Verhaltensstérungen durch
Halluzinogene

Patient:innen

14 6

20

12

27

12

39

F16 Psychische und
Verhaltensstérungen durch
Halluzinogene

Stat. Aufenthalte

14 6

20

12

27

12

39

F16 Psychische und
Verhaltensstérungen durch
Halluzinogene

@ Belagstage

1,0

0,7

1,7 0,8

1,5

1,3

0,8 1,1

1,5

0,8

1,3

F17 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Tabak

Patient:innen

10

F17 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Tabak

Stat. Aufenthalte

10

F17 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Tabak

@ Belagstage

21,0 8,0

17,5

7,7

F18 Psychische und

Verhaltensstérungen durch flichtige

Losungsmittel

Patient:innen

F18 Psychische und

Verhaltensstérungen durch flichtige

Lésungsmittel

Stat. Aufenthalte

F18 Psychische und

Verhaltensstérungen durch flichtige

Losungsmittel

¢ Belagstage

F19 Psychische und

Verhaltensstérungen durch multiplen

Substanzgebrauch und Konsum
anderer psychotroper Substanzen

Patient:innen

24

30

126 126

251

203

85 288

332

228

560

F19 Psychische und

Verhaltensstérungen durch multiplen

Substanzgebrauch und Konsum
anderer psychotroper Substanzen

Stat. Aufenthalte

33

39

164 200

364

274

106 380

444

339

783

F19 Psychische und

Verhaltensstérungen durch multiplen

Substanzgebrauch und Konsum
anderer psychotroper Substanzen

@ Belagstage

1,0

7,9

6,9

6,1 5,2

5,6

11,3 11,2

9,1

7,4

8,4
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e ABruBWe |led MMM

Stationare KH-Aufenthalte 2022

Beilage zu Frage 8 der schriftlichen Anfrage Nr. 17387/)

Datenquelle: Diagnosen- und 0 bis 14 Jahre 15 bis 19 Jahre 20 bis 24 Jahre Summe
Leistungsdokumentation
Hauptdiagnose Kennzahl mannlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt maénnlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt
05.02 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Patient:innen 70 107 176 742 569 1.309 810 363 1.173 1.619 1.029 2.647
psychotrope Substanzen (F10-F19)
05.02 Psychische und
Verhaltensstérungen durch Stat. Aufenthalte 72 129 201 848 750 1.598 1.110 475 1.585 2.030 1.354 3.384
psychotrope Substanzen (F10-F19)
05.02 Psychische und
Verhaltensstérungen durch ¢ Belagstage 1,1 3,0 2,3 3,9 3,6 3,7 9,9 10,5 10,1 7,1 6,0 6,6
psychotrope Substanzen (F10-F19)
Stationare KH-Aufenthalte 2022

0 bis 14 Jahre 15 bis 19 Jahre 20 bis 24 Jahre Summe
Stat. KH-Aufenthalte mit LDF-Gruppe  Kennzahl mannlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt mannlich weiblich gesamt
MEL23.01 Alkoholentw6hnung im I
Turnus 6 bis 12 Wochen Patient:innen --- --- --- 1 3 4 14 3 17 15 6 21
MEL23.01 Alkoholentwohnung im
Turnus 6 bis 12 Wochen Stat. Aufenthalte --- --- --- 1 4 5 14 3 17 15 7 22
MEL23.01 Alkohol Oh i
Tumui 2 b 13 Vc\’/sg;‘g’: nung im o Belagstage - - - 26,0 42,3 39,0 39,4 44,3 40,2 38,5 43,1 40,0
E"riLgfn'gté t'?;?]ii”e”tw°h”””ge“ U patientinnen --- --- .- 9 6 15 40 23 63 a9 29 78
MEL23.02 D 6h f
Drog; Stati:;i‘;”e”twc’ nungen aut - grat. Aufenthalte --- --- .- 9 8 17 50 35 85 59 a3 102
E’iéﬁiﬁggﬁiﬁ”emwoh”””gen auf ) Belagstage --- --- - 37,1 24,1 31,0 40,2 32,3 37,0 39,7 30,8 36,0
mi";i ::;‘x‘:r:n::: Patient:innen - - - 10 9 19 53 26 79 63 35 98
MEL23 Alkohol-
Droge";em:l;hnz:: Stat. Aufenthalte - - - 10 12 2 64 38 102 74 50 124
AP S DI ¢ Belagstage .- .- .- 36,0 30,2 32,8 40,0 33,3 37,5 39,5 32,5 36,7

Drogenentw6hnung

QuOAQ
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