

Stationäre KH-Aufenthalte 2021

Datenquelle: Diagnosen- und Leistungsdokumentation		0 bis 14 Jahre			15 bis 19 Jahre			20 bis 24 Jahre			Summe		
		männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt
Hauptdiagnose	Kennzahl												
F10 Psychische und Verhaltensstörungen durch Alkohol	Patient:innen	45	63	108	414	292	707	400	158	558	861	513	1.375
F10 Psychische und Verhaltensstörungen durch Alkohol	Stat. Aufenthalte	46	64	110	440	320	760	501	190	691	987	574	1.561
F10 Psychische und Verhaltensstörungen durch Alkohol	Ø Belagstage	1,0	1,3	1,2	1,9	1,2	1,6	5,9	6,5	6,1	3,9	2,9	3,5
F11 Psychische und Verhaltensstörungen durch Opioide	Patient:innen	1	2	3	22	29	50	87	39	126	108	70	178
F11 Psychische und Verhaltensstörungen durch Opioide	Stat. Aufenthalte	1	2	3	27	36	63	107	49	156	135	87	222
F11 Psychische und Verhaltensstörungen durch Opioide	Ø Belagstage	1,0	4,0	3,0	7,6	15,6	12,2	25,2	26,4	25,6	21,5	21,4	21,5
F12 Psychische und Verhaltensstörungen durch Cannabinoiden	Patient:innen	4	11	15	49	24	72	78	22	100	131	57	188
F12 Psychische und Verhaltensstörungen durch Cannabinoiden	Stat. Aufenthalte	4	11	15	52	26	78	91	23	114	147	60	207
F12 Psychische und Verhaltensstörungen durch Cannabinoiden	Ø Belagstage	1,8	7,5	6,0	7,3	10,3	8,3	13,3	17,1	14,0	10,9	12,4	11,3
F13 Psychische und Verhaltensstörungen durch Sedativa oder Hypnotika	Patient:innen	1	13	14	34	36	69	44	25	68	78	73	151
F13 Psychische und Verhaltensstörungen durch Sedativa oder Hypnotika	Stat. Aufenthalte	1	13	14	36	40	76	52	39	91	89	92	181
F13 Psychische und Verhaltensstörungen durch Sedativa oder Hypnotika	Ø Belagstage	4,0	3,1	3,1	3,5	4,8	4,2	11,2	8,9	10,2	8,0	6,3	7,1
F14 Psychische und Verhaltensstörungen durch Kokain	Patient:innen	---	---	---	12	2	14	15	1	16	28	3	31
F14 Psychische und Verhaltensstörungen durch Kokain	Stat. Aufenthalte	---	---	---	12	2	14	21	1	22	33	3	36
F14 Psychische und Verhaltensstörungen durch Kokain	Ø Belagstage	---	---	---	5,2	0,5	4,5	14,3	2,0	13,8	11,0	1,0	10,2
F15 Psychische und Verhaltensstörungen durch andere Stimulanzien, einschließlich Koffein	Patient:innen	---	1	1	14	9	23	25	12	36	39	22	60
F15 Psychische und Verhaltensstörungen durch andere Stimulanzien, einschließlich Koffein	Stat. Aufenthalte	---	1	1	15	9	24	27	12	39	42	22	64

Stationäre KH-Aufenthalte 2021

Datenquelle: Diagnosen- und Leistungsdokumentation		0 bis 14 Jahre			15 bis 19 Jahre			20 bis 24 Jahre			Summe		
		männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt
Hauptdiagnose	Kennzahl												
F15 Psychische und Verhaltensstörungen durch andere Stimulanzien, einschließlich Koffein	Ø Belagstage	---	2,0	2,0	5,5	9,7	7,0	7,4	29,3	14,1	6,7	20,0	11,3
F16 Psychische und Verhaltensstörungen durch Halluzinogene	Patient:innen	1	2	3	21	5	26	7	1	8	29	8	37
F16 Psychische und Verhaltensstörungen durch Halluzinogene	Stat. Aufenthalte	1	2	3	21	5	26	7	1	8	29	8	37
F16 Psychische und Verhaltensstörungen durch Halluzinogene	Ø Belagstage	0,0	1,5	1,0	2,4	3,0	2,5	4,9	2,0	4,5	2,9	2,5	2,8
F17 Psychische und Verhaltensstörungen durch Tabak	Patient:innen	2	---	2	---	---	---	1	2	3	3	2	5
F17 Psychische und Verhaltensstörungen durch Tabak	Stat. Aufenthalte	2	---	2	---	---	---	1	2	3	3	2	5
F17 Psychische und Verhaltensstörungen durch Tabak	Ø Belagstage	1,0	---	1,0	---	---	---	1,0	10,5	7,3	1,0	10,5	4,8
F18 Psychische und Verhaltensstörungen durch flüchtige Lösungsmittel	Patient:innen	---	---	---	2	---	2	---	1	1	2	1	3
F18 Psychische und Verhaltensstörungen durch flüchtige Lösungsmittel	Stat. Aufenthalte	---	---	---	2	---	2	---	1	1	2	1	3
F18 Psychische und Verhaltensstörungen durch flüchtige Lösungsmittel	Ø Belagstage	---	---	---	0,5	---	0,5	---	2,0	2,0	0,5	2,0	1,0
F19 Psychische und Verhaltensstörungen durch multiplen Substanzgebrauch und Konsum anderer psychotroper Substanzen	Patient:innen	8	26	34	129	110	240	188	68	256	322	201	524
F19 Psychische und Verhaltensstörungen durch multiplen Substanzgebrauch und Konsum anderer psychotroper Substanzen	Stat. Aufenthalte	8	31	39	186	148	334	257	90	347	451	269	720
F19 Psychische und Verhaltensstörungen durch multiplen Substanzgebrauch und Konsum anderer psychotroper Substanzen	Ø Belagstage	2,4	2,4	2,4	8,1	7,5	7,8	11,6	10,8	11,4	10,0	8,0	9,2
05.02 Psychische und Verhaltensstörungen durch psychotrope Substanzen (F10-F19)	Patient:innen	62	108	169	654	481	1.135	771	309	1.081	1.483	890	2.374

Stationäre KH-Aufenthalte 2021

Datenquelle: Diagnosen- und Leistungsdokumentation		0 bis 14 Jahre			15 bis 19 Jahre			20 bis 24 Jahre			Summe		
		männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt
Hauptdiagnose	Kennzahl												
05.02 Psychische und Verhaltensstörungen durch psychotrope Substanzen (F10-F19)	Stat. Aufenthalte	63	124	187	791	586	1.377	1.064	408	1.472	1.918	1.118	3.036
05.02 Psychische und Verhaltensstörungen durch psychotrope Substanzen (F10-F19)	Ø Belagstage	1,2	2,3	2,0	4,1	4,5	4,2	10,3	11,3	10,6	7,4	6,7	7,2

Stationäre KH-Aufenthalte 2021

Stat. KH-Aufenthalte mit LDF-Gruppe		0 bis 14 Jahre			15 bis 19 Jahre			20 bis 24 Jahre			Summe		
		männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt
MEL23.01 Alkoholentwöhnung im Turnus 6 bis 12 Wochen	Patient:innen	---	---	---	4	1	5	13	7	20	17	8	25
MEL23.01 Alkoholentwöhnung im Turnus 6 bis 12 Wochen	Stat. Aufenthalte	---	---	---	4	1	5	15	7	22	19	8	27
MEL23.01 Alkoholentwöhnung im Turnus 6 bis 12 Wochen	Ø Belagstage	---	---	---	23,5	11,0	21,0	40,9	55,9	45,6	37,2	50,3	41,1
MEL23.02 Drogenentwöhungen auf Drogenstationen	Patient:innen	---	---	---	9	9	18	49	24	73	58	32	90
MEL23.02 Drogenentwöhungen auf Drogenstationen	Stat. Aufenthalte	---	---	---	11	12	23	60	30	90	71	42	113
MEL23.02 Drogenentwöhungen auf Drogenstationen	Ø Belagstage	---	---	---	15,3	50,6	33,7	30,8	29,6	30,4	28,4	35,6	31,0
MEL23 Alkohol- und Drogenentwöhnung	Patient:innen	---	---	---	13	10	23	61	31	92	74	40	114
MEL23 Alkohol- und Drogenentwöhnung	Stat. Aufenthalte	---	---	---	15	13	28	75	37	112	90	50	140
MEL23 Alkohol- und Drogenentwöhnung	Ø Belagstage	---	---	---	17,5	47,5	31,4	32,8	34,5	33,4	30,2	37,9	33,0

Stationäre KH-Aufenthalte 2022

Datenquelle: Diagnosen- und Leistungsdokumentation		0 bis 14 Jahre			15 bis 19 Jahre			20 bis 24 Jahre			Summe		
		männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt
Hauptdiagnose	Kennzahl												
F10 Psychische und Verhaltensstörungen durch Alkohol	Patient:innen	50	62	112	513	351	863	432	187	619	997	600	1.597
F10 Psychische und Verhaltensstörungen durch Alkohol	Stat. Aufenthalte	50	68	118	541	397	938	553	221	774	1.144	686	1.830
F10 Psychische und Verhaltensstörungen durch Alkohol	Ø Belagstage	0,6	0,9	0,8	1,2	1,5	1,3	6,0	6,2	6,1	3,5	2,9	3,3
F11 Psychische und Verhaltensstörungen durch Opioide	Patient:innen	2	3	5	19	25	44	73	40	112	93	67	161
F11 Psychische und Verhaltensstörungen durch Opioide	Stat. Aufenthalte	2	4	6	25	42	67	88	59	147	115	105	220
F11 Psychische und Verhaltensstörungen durch Opioide	Ø Belagstage	9,5	4,3	6,0	12,4	14,3	13,6	20,1	24,3	21,8	18,3	19,5	18,9
F12 Psychische und Verhaltensstörungen durch Cannabinoide	Patient:innen	6	1	7	53	18	71	67	31	98	126	50	176
F12 Psychische und Verhaltensstörungen durch Cannabinoide	Stat. Aufenthalte	6	1	7	55	18	73	79	33	112	140	52	192
F12 Psychische und Verhaltensstörungen durch Cannabinoide	Ø Belagstage	1,7	1,0	1,6	12,5	2,6	10,1	22,1	15,1	20,1	17,5	10,5	15,6
F13 Psychische und Verhaltensstörungen durch Sedativa oder Hypnotika	Patient:innen	4	12	16	21	49	71	48	26	74	72	87	160
F13 Psychische und Verhaltensstörungen durch Sedativa oder Hypnotika	Stat. Aufenthalte	4	13	17	25	53	78	55	27	82	84	93	177
F13 Psychische und Verhaltensstörungen durch Sedativa oder Hypnotika	Ø Belagstage	1,3	3,5	2,9	13,4	5,2	7,8	9,4	11,8	10,2	10,2	6,9	8,5
F14 Psychische und Verhaltensstörungen durch Kokain	Patient:innen	2	---	2	8	8	16	26	9	35	36	17	53
F14 Psychische und Verhaltensstörungen durch Kokain	Stat. Aufenthalte	2	---	2	10	8	18	28	9	37	40	17	57
F14 Psychische und Verhaltensstörungen durch Kokain	Ø Belagstage	1,5	---	1,5	4,2	6,9	5,4	15,5	4,9	12,9	12,0	5,8	10,1
F15 Psychische und Verhaltensstörungen durch andere Stimulanzien, einschließlich Koffein	Patient:innen	---	8	8	11	20	31	19	8	28	30	37	67

Stationäre KH-Aufenthalte 2022

Datenquelle: Diagnosen- und Leistungsdokumentation		0 bis 14 Jahre			15 bis 19 Jahre			20 bis 24 Jahre			Summe		
Hauptdiagnose	Kennzahl	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt
F15 Psychische und Verhaltensstörungen durch andere Stimulanzien, einschließlich Koffein	Stat. Aufenthalte	---	8	8	11	22	33	19	14	33	30	44	74
F15 Psychische und Verhaltensstörungen durch andere Stimulanzien, einschließlich Koffein	Ø Belagstage	---	0,9	0,9	21,1	1,7	8,2	6,3	6,9	6,5	11,7	3,2	6,6
F16 Psychische und Verhaltensstörungen durch Halluzinogene	Patient:innen	1	2	3	14	6	20	12	4	16	27	12	39
F16 Psychische und Verhaltensstörungen durch Halluzinogene	Stat. Aufenthalte	1	2	3	14	6	20	12	4	16	27	12	39
F16 Psychische und Verhaltensstörungen durch Halluzinogene	Ø Belagstage	1,0	0,5	0,7	1,7	0,8	1,5	1,3	0,8	1,1	1,5	0,8	1,3
F17 Psychische und Verhaltensstörungen durch Tabak	Patient:innen	1	---	1	3	3	6	2	---	3	6	4	10
F17 Psychische und Verhaltensstörungen durch Tabak	Stat. Aufenthalte	1	---	1	3	3	6	2	1	3	6	4	10
F17 Psychische und Verhaltensstörungen durch Tabak	Ø Belagstage	1,0	---	1,0	1,0	16,3	8,7	1,5	21,0	8,0	1,2	17,5	7,7
F18 Psychische und Verhaltensstörungen durch flüchtige Lösungsmittel	Patient:innen	---	---	---	---	---	---	---	1	1	---	2	2
F18 Psychische und Verhaltensstörungen durch flüchtige Lösungsmittel	Stat. Aufenthalte	---	---	---	---	1	1	---	1	1	---	2	2
F18 Psychische und Verhaltensstörungen durch flüchtige Lösungsmittel	Ø Belagstage	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
F19 Psychische und Verhaltensstörungen durch multiplen Substanzgebrauch und Konsum anderer psychotroper Substanzen	Patient:innen	6	24	30	126	126	251	203	85	288	332	228	560
F19 Psychische und Verhaltensstörungen durch multiplen Substanzgebrauch und Konsum anderer psychotroper Substanzen	Stat. Aufenthalte	6	33	39	164	200	364	274	106	380	444	339	783
F19 Psychische und Verhaltensstörungen durch multiplen Substanzgebrauch und Konsum anderer psychotroper Substanzen	Ø Belagstage	1,0	7,9	6,9	6,1	5,2	5,6	11,1	11,3	11,2	9,1	7,4	8,4

Stationäre KH-Aufenthalte 2022

Datenquelle: Diagnosen- und Leistungsdokumentation		0 bis 14 Jahre			15 bis 19 Jahre			20 bis 24 Jahre			Summe		
Hauptdiagnose	Kennzahl	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt
05.02 Psychische und Verhaltensstörungen durch psychotrope Substanzen (F10-F19)	Patient:innen	70	107	176	742	569	1.309	810	363	1.173	1.619	1.029	2.647
05.02 Psychische und Verhaltensstörungen durch psychotrope Substanzen (F10-F19)	Stat. Aufenthalte	72	129	201	848	750	1.598	1.110	475	1.585	2.030	1.354	3.384
05.02 Psychische und Verhaltensstörungen durch psychotrope Substanzen (F10-F19)	Ø Belagstage	1,1	3,0	2,3	3,9	3,6	3,7	9,9	10,5	10,1	7,1	6,0	6,6

Stationäre KH-Aufenthalte 2022

Stat. KH-Aufenthalte mit LDF-Gruppe		0 bis 14 Jahre			15 bis 19 Jahre			20 bis 24 Jahre			Summe		
Stat. KH-Aufenthalte mit LDF-Gruppe	Kennzahl	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt
MEL23.01 Alkoholentwöhnung im Turnus 6 bis 12 Wochen	Patient:innen	---	---	---	1	3	4	14	3	17	15	6	21
MEL23.01 Alkoholentwöhnung im Turnus 6 bis 12 Wochen	Stat. Aufenthalte	---	---	---	1	4	5	14	3	17	15	7	22
MEL23.01 Alkoholentwöhnung im Turnus 6 bis 12 Wochen	Ø Belagstage	---	---	---	26,0	42,3	39,0	39,4	44,3	40,2	38,5	43,1	40,0
MEL23.02 Drogenentwöhungen auf Drogenstationen	Patient:innen	---	---	---	9	6	15	40	23	63	49	29	78
MEL23.02 Drogenentwöhungen auf Drogenstationen	Stat. Aufenthalte	---	---	---	9	8	17	50	35	85	59	43	102
MEL23.02 Drogenentwöhungen auf Drogenstationen	Ø Belagstage	---	---	---	37,1	24,1	31,0	40,2	32,3	37,0	39,7	30,8	36,0
MEL23 Alkohol- und Drogenentwöhnung	Patient:innen	---	---	---	10	9	19	53	26	79	63	35	98
MEL23 Alkohol- und Drogenentwöhnung	Stat. Aufenthalte	---	---	---	10	12	22	64	38	102	74	50	124
MEL23 Alkohol- und Drogenentwöhnung	Ø Belagstage	---	---	---	36,0	30,2	32,8	40,0	33,3	37,5	39,5	32,5	36,7

